АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Волжской городской Думы Волгоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии

Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями

на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области»,

постановлениями администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 09.10.2018 № 5249 «Об уполномоченных органах», от 06.02.2023 № 624

«О распределении обязанностей между заместителями главы городского округа

и управляющим делами администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский

Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Дворец торжественных

обрядов» (приложение).

2.  Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области (в разделе «Документы» и на странице МУП «Дворец торжественных обрядов»).

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты

«Волжская правда» опубликовать настоящее постановление в газете

«Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего

делами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

А.С. Попова.

Заместитель главы городского округа Р.И. Никитин
 [SIGNERSTAMP1]

Об утверждении тарифов на услуги,

предоставляемые МУП «Дворец

торжественных обрядов»

Приложение

к постановлению администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области

от [REGNUMDATESTAMP]

Тарифы

на услуги, предоставляемые МУП «Дворец торжественных обрядов»

№

п/п

Наименование

обрядовой услуги

Перечень предоставляемых услуг Стоимость,

руб.

1 2 3 4

Отдел ЗАГС № 1 (город Волжский, улица Чайковского, 17а)

1 Торжественный

обряд № 1

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе

обряда с музыкальным сопровождением;

- пребывание в предобрядовом зале;

- пребывание в комнате жениха и невесты;

- музыкальное сопровождение в баре;

- обслуживание гостей в баре

4 000,00

2 Торжественный

обряд № 2

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе

обряда с музыкальным сопровождением;

- пребывание в комнате жениха и невесты;

- музыкальное сопровождение в баре;

- обслуживание гостей в баре

3 500,00

3 Торжественный

обряд № 3

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе

обряда с музыкальным сопровождением;

- пребывание в комнате жениха и невесты;

- музыкальное сопровождение на фуршете;

- обслуживание гостей во время фуршета

3 200,00

4 Торжественный

обряд № 4

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе

обряда с музыкальным сопровождением;

- пребывание в комнате жениха и невесты

2 900,00

5 Торжественный

обряд № 5

- встреча молодоженов распорядителями на входе,

в холле и на каждом этапе обряда с музыкальным

сопровождением;

- пребывание в комнате жениха и невесты

2 000,00

6 Юбилейное

торжество

- встреча и сопровождение гостей и юбиляров

распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе

обряда с музыкальным сопровождением;

- пребывание в предобрядовом зале;

- музыкальное сопровождение в баре;

- обслуживание гостей в баре

3 500,00

2

1 2 3 4

7 Выездная

официальная

регистрация брака

в сквере по улице

Чайковского

города Волжского

с участием

сотрудника отдела

ЗАГС

(стандартная без

индивидуального

сценария)

- место проведения выездной регистрации брака

определено исполнителем (в пределах сквера);

- встреча и сопровождение молодоженов и гостей

распорядителями и регистратором брака

без индивидуального сценария;

- музыкальное сопровождение во время церемонии

и фуршета;

- обслуживание гостей во время фуршета;

- предоставление украшений и оборудования для

церемонии (выбор цветовой гаммы производится

исполнителем)

8 000,00

8 Выездная

официальная

регистрация брака

в сквере по улице

Чайковского

города Волжского

с участием

сотрудника отдела

ЗАГС

(стандартная по

индивидуальному

сценарию)

- место проведения выездной регистрации брака

определено заказчиком (в пределах сквера);

- встреча и сопровождение молодоженов и гостей

распорядителями и регистратором брака

по индивидуальному сценарию;

- музыкальное сопровождение во время церемонии

и фуршета;

- обслуживание гостей во время фуршета;

- предоставление украшений и оборудования

для церемонии (выбор цветовой гаммы производится

заказчиком)

15 000,00

Отдел ЗАГС № 2 (город Волжский, улица Мира, 54)

9 Торжественный

обряд № 6

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями в холле и на каждом этапе обряда

с музыкальным сопровождением;

- пребывание в комнате невесты;

- музыкальное сопровождение во время фуршета;

- обслуживание гостей во время фуршета

1 600,00

10 Торжественный

обряд № 7

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями в холле и на каждом этапе обряда

с музыкальным сопровождением;

- пребывание в комнате невесты

1 000,00

11 Торжественный

обряд № 8 «Мечта

невесты» (по

индивидуальному

сценарию)

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов

распорядителями в холле и на каждом этапе обряда

с музыкальным сопровождением;

- индивидуальный сценарий торжественного обряда

(отдельный выход жениха и невесты);

- пребывание в комнате невесты (возможно

переодевание невесты);

- музыкальное сопровождение во время фуршета;

- обслуживание гостей во время фуршета

3 500,00

3

1 2 3 4

Отдел ЗАГС № 1 (город Волжский, улица Чайковского, 17а),

отдел ЗАГС № 2 (город Волжский, улица Мира, 54)

12 Выездная

официальная

регистрация брака

с участием

сотрудника отдела

ЗАГС

(стандартная по

индивидуальному

сценарию)

- проведение официальной регистрации брака

по индивидуальному сценарию заказчика;

- встреча и сопровождение молодоженов и гостей

распорядителями и регистратором брака

по индивидуальному сценарию;

- музыкальное сопровождение во время регистрации

брака;

- предоставление украшений и оборудования

для регистрации брака (выбор цветовой гаммы

производится заказчиком);

- транспортировка оборудования и украшений.

Перечень мест для проведения выездной регистрации

брака:

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец

культуры «Волгоградгидрострой» городского

округа – город Волжский Волгоградской области.

2. МАУ «Парк культуры и отдыха «Волжский»

городского округа – город Волжский Волгоградской

области.

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр

культуры и искусства «Октябрь» городского

округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Волжский

музейно-выставочный комплекс» городского

округа – город Волжский Волгоградской области.

5. Улица Фонтанная, смотровая площадка, спуск

в сторону реки Ахтубы от улицы Набережной

20 000,00

13 Выездная

церемония

бракосочетания

по

индивидуальному

сценарию

- проведение торжественного свадебного мероприятия

по индивидуальному сценарию заказчика;

- встреча и сопровождение молодоженов и гостей

распорядителями и регистратором брака

по индивидуальному сценарию;

- музыкальное сопровождение во время церемонии;

- предоставление украшений и оборудования для

церемонии (выбор цветовой гаммы производится

заказчиком);

- транспортировка оборудования

20 000,00

14 Аренда свадебных

украшений,

фотозон

и оборудования

для фотосессии

Предоставление украшений и оборудования свадебной

тематики для фотографирования молодоженов

600,00

15  Запуск голубей Предоставление молодоженам пары голубей для запуска

на выходе из Дворца торжественных обрядов после

окончания свадебной церемонии

1 000,00

4

1 2 3 4

16 Оформление

выхода

молодоженов

хлопушками

Запуск хлопушки во время выхода молодоженов

из Дворца торжественных обрядов после заключения

брака (хлопушка 30 см)

500,00

17  Оформление

выхода

молодоженов

хлопушками

Запуск хлопушки во время выхода молодоженов

из Дворца торжественных обрядов после заключения

брака (хлопушка 40 см)

550,00

18 Оформление

выхода

молодоженов

хлопушками

Запуск хлопушки во время выхода молодоженов

из Дворца торжественных обрядов после заключения

брака (хлопушка 60 см)

600,00